
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного  самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                            пятница 16 августа 2024 года № 38 

 
 

 

 
 
                                            

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.08.2024                                                                            № 274 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной 

программы Большереченского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы 

Большереченского муниципального района Омской области» 
 

Руководствуясь статьей 35 Устава Большереченского 
муниципального района Омской области, постановлением 
Администрации Большереченского муниципального   района от 
30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ»,  
Администрация Большереченского муниципального района 
Омской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 
30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной 
программы Большереченского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 
         1.1. В строке 8 раздела 1, разделе 6 муниципальной 
программы: 
- цифры «4 748 303 956,87» заменить цифрами «4 800 492 
240,22»; 
- цифры «819 997 912,62» заменить цифрами «843 493 011,97»; 
- цифры «668 932 215,66» заменить цифрами «674 205 169,66»; 
- цифры «622 709 855,97» заменить цифрами «646 130 085,97»; 
- цифры «3 873 397 149,15» заменить цифрами 
«3 925 585 432,50». 
         1.2. Приложение № 6 к муниципальной программе строки 
4,6,8,10,11,15,16,16.8,16.9,16.11,16.14,17-19,24-
28,46.3,46.4.1,46.9, 46.10.1,47,134 изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 
         1.3. В строке 7 раздела 1, разделе 7 подпрограммы 
«Развитие системы образования Большереченского 
муниципального района Омской области» (далее - 
подпрограмма): 
- цифры «3 873 397 149,15» заменить цифрами 
«3 925 585 432,50»; 
- цифры «678 388 966,06» заменить цифрами «701 884 065,41»; 

- цифры «530 398 630,10» заменить цифрами 
«535 671 584,10»; 

- цифры «494 200 386,77» заменить цифрами 
«517 620 616,77». 

 
1.4. Раздел 5 подпрограммы пункты 43, 48, 56 

изложить в редакции: 
«43. Количество человек, получивших целевое направление: 
         1) в 2020 году-1; 
         2) в 2021 году-1; 
         3) в 2022 году-1; 
         4) в 2023 году-2; 
         5) в 2024 году-2; 
         6) в 2025 году-3; 
         7) в 2026 году-3. 
 
48. Доля муниципальных образовательных организаций 
Большереченского муниципального района Омской области, в 
которых проведены мероприятия по материально-
техническому оснащению за счет средств субсидии на 
материально-техническое оснащение муниципальных 
образовательных организаций, предоставленных 
Большереченскому муниципальному району Омской области, в 
общем количестве муниципальных образовательных 
организаций Большереченского района, которым 
предоставлены средства указанных субсидий на 
соответствующие цели: 
         1) в 2022 году – 100 %; 
         2) в 2024 году – 100 %. 
56. Количество общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах, в 
которых проведены мероприятия по ремонту и (или) 
материально-техническому оснащению центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей 
 
         1) в 2023 году – 2; 
         2) в 2024 году – 5.» 

1.5. Раздел 5 подпрограммы дополнить пунктами 62, 
63 следующего содержания: 
«62. В муниципальных образовательных организациях 
проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем 
и оборудования пожарной и общей безопасности: 
          1) в 2024 году – 1. 
63. Муниципальными образовательными организациями 
получено положительное заключение государственной 
экспертизы проектной документации, содержащее оценку 
достоверности определения сметной стоимости объекта 
капитального строительства: 
         1) в 2024 году – 2.» 

2.Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального 
района в сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в законную 
силу с момента обнародования. 
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Большереченского 
муниципального района В.В. Рыбалочкина. 
 
 
Глава муниципального района                 В.И. Майстепанов 
 

 
 



 

 

2 

2 

Приложение  
к постановлению Администрации Большереченского  

муниципального района Омской области 
 от 19.08.2024 № 274 

 
 
 
 
 

Структура муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы Большереченского муниципального района Омской области» 
 

 
 

№ п/п 
Наименование 

показателя 

Срок 

реализации 

С
о
и

сп
о

л
н

и
те

л
ь
, 
и

сп
о

л
н

и
те

л
ь 

о
сн

о
в
н

о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
, 
и

сп
о

л
н

и
те

л
ь
 

в
ед

о
м

ст
в
ен

н
н

о
й

 ц
ел

ев
о

й
 п

р
о
гр

ам
м

ы
, 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

я
  

Финансовое обеспечение 
Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) 

муниципальной программы  

с 
(год) 

по 
(год) 

И
ст

о
ч
н

и
к
 

Объем ( рублей) 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

Е
д

ен
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я 

Значение 

  

  
  

  

  
  

  

  

 

В
се

го
 

  

  

  
  

  

  
  

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 
в том числе по годам реализации муниципальной 

программы 

2020 2021 
202

2 
2023 2024 

202
5 

2026    2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

1 

Цель муниципальной 

программы: 

Комплексное 
развитие социально-

культурной сферы 

Большереченского 
муниципального 

района Омской 

области 

2020 2026 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

2 

Задача 1 муниципальной 

программы: Обеспечение населения 

Большереченского муниципального 

района Омской области 

качественным образованием 

современного уровня 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 



 

 

3 

3 

3 

Подпрограмма: 
«Развитие системы 

образования 

Большереченского 
муниципального 

района Омской 

области» 

2020 2026 

К
о
м

и
т

ет
 п

о
 о

б
р
а

зо
ва

н
и

ю
 

А
д

м
и

н
и
ст

р
а
ц

и
и

 Б
о

ль
ш

ер
еч

ен
ск

о
го

 

м
ун

и
ц
и

п
а

ль
н
о

го
 р

а
й
о

н
а

 О
м

ск
о
й

 

о
б

ла
ст

и
 (

д
а

ле
е 

- 
К

о
м

и
т

ет
 п

о
 

о
б
р

а
зо

ва
н
и

ю
) 

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х 

4 

Основное 

мероприятие1. 
Развитие системы 
дошкольного 

образования в 

Большереченском 
муниципальном 

районе Омской 

области 

х х 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

6
8
1

 3
7

6
 9

0
7

,5
4
 

7
2
 4

4
9

 8
2
9

,5
3
 

8
1
 7

0
1

 1
6
1

,7
2
 

9
4
 0

8
0

 8
6
4

,9
0
 

1
0
7

 8
9

1
 0

0
5

,9
0
 

1
1
7

 8
6

2
 9

2
5

,3
7
 

1
0
4

 4
9

0
 6

4
8

,3
3
 

1
0
2

 9
0

0
 4

7
1

,7
9
 

х х х х х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

3
1
3

 9
1

6
 5

5
7

,8
1
 

3
0
 9

5
4

 8
6
8

,5
3
 

3
5
 7

3
4

 3
9
6

,4
3
 

4
2
 0

3
0

 8
0
9

,4
6
 

4
9
 5

6
3

 9
6
1

,9
0
 

5
7
 3

4
8

 0
2
1

,3
7
 

4
9
 9

4
8

 4
6
2

,3
3
 

4
8
 3

3
6

 0
3
7

,7
9
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

3
6
7

 4
6

0
 3

4
9

,7
3
 

4
1
 4

9
4

 9
6
1

,0
0
 

4
5
 9

6
6

 7
6
5

,2
9
 

5
2
 0

5
0

 0
5
5

,4
4
 

5
8
 3

2
7

 0
4
4

,0
0
 

6
0
 5

1
4

 9
0
4

,0
0
 

5
4
 5

4
2

 1
8
6

,0
0
 

5
4
 5

6
4

 4
3
4

,0
0
 



 

 

4 

4 

6 

Мероприятие 1.2. 

Создание условий 

для 
функционирования 

образовательных 

организаций, 
реализующих 

основную 

общеобразовательну
ю программу 

дошкольного 

образования. 

2020 2026 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

2
8
3

 1
5

4
 4

5
5

,4
4
 

3
0
 4

2
7

 9
1
1

,0
3
 

3
0
 7

4
1

 0
3
6

,4
9
 

3
6
 0

7
3

 1
4
7

,0
5
 

4
2
 9

2
4

 9
0
6

,7
4
 

5
2
 1

2
4

 6
7
4

,0
1
 

4
6
 2

3
7

 6
0
2

,3
3
 

4
4
 6

2
5

 1
7
7

,7
9
 

Д
о

л
я 

д
ет

ей
 в

 в
о

зр
ас

те
 о

т 
1
,5

 д
о
 7

 л
ет

 о
х

в
ач

ен
н

ы
х

 д
о
ш

к
о

л
ь
н

ы
м

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
ем

  

%
 

х
 

6
7
 

8
4
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
0
0
 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

2
8
3

 1
5

4
 4

5
5

,4
4

 

3
0
 4

2
7

 9
1
1

,0
3

 

3
0
 7

4
1

 0
3
6

,4
9

 

3
6
 0

7
3

 1
4
7

,0
5

 

4
2
 9

2
4

 9
0
6

,7
4

 

5
2
 1

2
4

 6
7
4

,0
1

 

4
6
 2

3
7

 6
0
2

,3
3

 

4
4
 6

2
5

 1
7
7

,7
9

 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8 

Мероприятие 1.4. 

Специальная оценка 

труда 
муниципальных 

организаций, 

реализующих 
основную 

общеобразовательну

ю программу 
дошкольного 

образования 2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 

н
и

х
 р

ас
х

о
д

ы
 

за
 с

ч
ет

: 

8
1
 1

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
3
 6

0
0

,0
0
 

3
7
 5

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я 

о
б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

, 
п

р
о
ш

ед
ш

и
х

 

сп
ец

и
ал

ь
н

у
ю

 о
ц

ен
к
у

 т
р
у

д
а 

%
 

х
 

1
0
0
 

1
0
0
 

100 100 100 100 100 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

8
1
 1

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
3
 6

0
0

,0
0
 

3
7
 5

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 

 

5 

5 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

10 

Основное 

мероприятие 2. 

Развитие начального 

общего, основного 

общего, среднего 
общего, 

дополнительного 

образования в 
общеобразовательны

х организациях 

Большереченского 
муниципального 

района Омской 

области х
 

х
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

2
 4

7
9

 9
0

9
 2

8
7

,0
2

 

2
9
4

 7
7

5
 7

4
1

,9
1

 

3
1
0

 9
6

7
 6

1
1

,8
5

 

3
5
4

 8
8

4
 6

0
7

,1
4

 

4
0
9

 9
4

9
 8

4
6

,7
8

 

4
3
4

 7
8

8
 1

9
6

,7
3

 

3
4
0

 2
6

3
 5

7
8

,0
5

 

3
3
4

 2
7

9
 7

0
4

,5
6
 

х х х х х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

3
5
6

 9
2

9
 9

1
5

,6
3
 

4
8
 4

2
1

 5
4
7

,7
1
 

4
3
 4

6
3

 9
3
2

,8
5
 

4
4
 0

7
7

 6
2
9

,4
5
 

7
6
 2

0
9

 4
7
6

,2
8
 

7
2
 3

1
0

 2
7
4

,7
3
 

3
9
 2

1
5

 4
6
4

,0
5
 

3
3
 2

3
1

 5
9
0

,5
6
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

2
 1

2
2

 9
7

9
 3

7
1

,3
9
 

2
4
6

 3
5

4
 1

9
4

,2
0
 

2
6
7

 5
0

3
 6

7
9

,0
0
 

3
1
0

 8
0

6
 9

7
7

,6
9
 

3
3
3

 7
4

0
 3

7
0

,5
0
 

3
6
2

 4
7

7
 9

2
2

,0
0
 

3
0
1

 0
4

8
 1

1
4

,0
0
 

3
0
1

 0
4

8
 1

1
4

,0
0
 

11 

Мероприятие 2.1. 
Создание условий 

для 

функционирования 
образовательных 

организаций 

реализующих 
основную 

общеобразовательну

ю программу и 
программу 

дополнительного 

образования.  

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

3
0
7

 5
0

7
 5

4
9

,8
7
 

4
7
 6

7
7

 2
1
8

,3
5
 

4
1
 0

0
2

 7
5
9

,6
9
 

4
0
 0

8
3

 2
3
9

,2
6
 

6
1
 8

5
9

 4
9
7

,0
1
 

5
4
 3

3
0

 8
9
5

,3
8
 

3
4
 2

6
5

 1
3
8

,0
8
 

2
8
 2

8
8

 8
0
2

,1
0
 

Д
о
л
я 

о
б

р
аз

о
ва

те
л
ьн

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

, 
о

тв
еч

аю
щ

и
х

 н
о
р

м
ам

 

С
ан

П
и

Н
а 

%
 

х
 

1
0
0
 

1
0
0
 

100 100 100 100 100 



 

 

6 

6 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

3
0
7

 5
0

7
 5

4
9

,8
7
 

4
7
 6

7
7

 2
1
8

,3
5
 

4
1
 0

0
2

 7
5
9

,6
9
 

4
0
 0

8
3

 2
3
9

,2
6
 

6
1
 8

5
9

 4
9
7

,0
1
 

5
4
 3

3
0

 8
9
5

,3
8
 

3
4
 2

6
5

 1
3
8

,0
8
 

2
8
 2

8
8

 8
0
2

,1
0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

15 

Мероприятие 2.5. 
Обеспечение 

организации 

горячего питания 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 
организациях общего 

образования 

(обеспечение готовой 
к употреблению 

пищевой 

продукцией) 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 

н
и

х
 р

ас
х

о
д

ы
 

за
 с

ч
ет

: 

5
 0

4
2

 0
5

2
,4

3
 

1
 4

6
7

 0
0

8
,0

0
 

7
0
9

 1
6

0
,0

0
 

6
0
4

 6
5

0
,0

0
 

5
1
9

 2
3

0
,0

0
 

7
4
8

 4
1

0
,0

0
 

5
0
0

 5
6

5
,9

7
 

4
9
3

 0
2

8
,4

6
 

Д
о

л
я 

о
б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 о
б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
, 

о
б

ес
п

еч
и

в
ае

м
ы

х
 г

о
р
я
ч
и

м
 п

и
та

н
и

ем
 (

го
то

в
о

й
 к

 у
п

о
тр

еб
л
ен

и
ю

 п
и

щ
ев

о
й

 

п
р
о

д
у
к
ц

и
ей

) 
за

 с
ч

ет
 с

у
б

си
д
и

и
 н

а 
о
р
га

н
и

за
ц

и
ю

 г
о
р

яч
ег

о
 п

и
та

н
и

я
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 о
б
щ

ео
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 

(о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

го
то

в
о
й

 к
 у

п
о

тр
еб

л
ен

и
ю

 п
и

щ
ев

о
й

 п
р
о

д
у

к
ц

и
ей

),
 в

 о
б

щ
ей

 

ч
и

сл
ен

н
о

ст
и

 о
б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

, 
п

р
о

ж
и

в
аю

щ
и

х
 в

 с
ем

ь
ях

, 
в
 к

о
то

р
ы

х
 с

р
ед

н
и

й
 

д
о

х
о

д
 н

а 
к
аж

д
о
го

 ч
л
ен

а 
се

м
ь
и

 н
и

ж
е 

п
о

л
у

то
р
н

о
й

 в
ел

и
ч
и

н
ы

 п
р

о
ж

и
то

ч
н

о
го

 

м
и

н
и

м
у

м
а 

в
 О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 в

 р
ас

ч
ет

е 
н

а 
д
у

ш
у

 н
ас

ел
ен

и
я
, 
о
п

р
ед

ел
ен

н
о

й
 п

о
 

д
ан

н
ы

м
 Б

о
л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 

%
 

х
 

100 100 100 100 100 100 100 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

3
 0

1
7

 9
1

5
,3

7
 

7
3
3

 5
0

4
,0

0
 

3
5
4

 5
8

0
,0

0
 

3
0
2

 4
1

6
,9

4
 

2
5
9

 6
1

5
,0

0
 

3
7
4

 2
0

5
,0

0
 

5
0
0

 5
6

5
,9

7
 

4
9
3

 0
2

8
,4

6
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 ц
ел

ев
о

го
 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 2
 0

2
4

 1
3

7
,0

6
 

7
3
3

 5
0

4
,0

0
 

3
5
4

 5
8

0
,0

0
 

3
0
2

 2
3

3
,0

6
 

2
5
9

 6
1

5
,0

0
 

3
7
4

 2
0

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 



 

 

7 

7 

16 

Мероприятие 2.6. 

Специальная оценка 

труда 
муниципальных 

организаций, 

реализующих 
основную 

общеобразовательну

ю программу 
начального общего, 

оновного общего, 

среднего общего и 
дополнительного 

образования 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

3
7
4

 5
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
5
3

 0
0

0
,0

0
 

2
1
 5

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я 

о
б
р

аз
о

в
ат

ел
ьн

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
й

, 
п

р
о
ш

ед
ш

и
х

 

сп
ец

и
ал

ь
н

у
ю

 о
ц

ен
к
у

 т
р
у

д
а 

% х 100 100 100 100 100 100 100 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

3
7
4

 5
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

3
5
3

 0
0

0
,0

0
 

2
1
 5

0
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

16.8 

Мероприятие 2.14. 
Ремонт зданий, 

установка систем и 

оборудования 
пожарной и общей 

безопасности в 

муниципальных 
образовательных 

организациях 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

1
3
 3

2
9

 4
1
6

,9
8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
7
8

 7
8

7
,8

8
 

0
,0

0
 

1
2
 4

5
0

 6
2
9

,1
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 Б
о

л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 

р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
, 
в
 к

о
то

р
ы

х
 п

р
о

в
ед

ен
ы

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 р

ем
о

н
ту

 з
д

ан
и

й
, 
у

ст
ан

о
в
к
е 

си
ст

ем
 и

 о
б
о

р
у

д
о

в
ан

и
я
 п

о
ж

ар
н

о
й

 и
 о

б
щ

ей
 

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 с

у
б

си
д

и
и

 н
а 

р
ем

о
н

т 

зд
ан

и
й

, 
у
ст

ан
о
в
к
у

 с
и

ст
ем

 и
 о

б
о

р
у

д
о

в
ан

и
я
 

п
о

ж
ар

н
о

й
 и

 о
б
щ

ей
 б

ез
о

п
ас

н
о

ст
и

 в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 о
б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

, 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

н
о

й
 Б

о
л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
м

у
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
м

у
 р

ай
о

н
у

 О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
, 
в
 

о
б

щ
ем

 к
о

л
и

ч
ес

тв
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 Б

о
л
ьш

ер
еч

ен
ск

о
го

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
, 

к
о

то
р
ы

м
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

ы
 с

р
ед

ст
в
а 

у
к
аз

ан
н

ы
х

 

су
б
си

д
и

й
 н

а 
со

о
тв

ет
ст

в
у

ю
щ

и
е 

ц
ел

и
 

% х х х 100 0 100 0 0 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

4
 7

5
9

 4
1

6
,9

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
 7

8
7

,8
8
 

0
,0

0
 

4
 7

5
0

 6
2

9
,1

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и

й
 ц

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

8
 5

7
0

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
7
0

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
 7

0
0

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

16.9 

Мероприятие 2.15. 
Материально-

техническое 

оснащение 
муниципальных 

образовательных 

организаций 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

1
 4

5
9

 5
9

5
,9

6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
3
5

 3
5

3
,5

4
 

0
,0

0
 

9
2
4

 2
4

2
,4

2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Д
о

л
я 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 

Б
о

л
ь
ш

ер
еч

ен
ск

о
го

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
, 
в
 

к
о

то
р
ы

х
 

п
р
о

в
ед

ен
ы

 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 

м
ат

ер
и

ал
ьн

о
-

те
х

н
и

ч
ес

к
о

м
у

 

о
сн

ащ
ен

и
ю

 з
а 

сч
ет

 

ср
ед

ст
в
 с

у
б

си
д

и
и

 

н
а 

м
ат

ер
и

ал
ьн

о
-

те
х

н
и

ч
ес

к
о
е 

о
сн

ащ
ен

и
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

, 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

н
ы

х
 

Б
о

л
ь
ш

ер
еч

ен
ск

о
м

у
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

у
 

р
ай

о
н

у
 О

м
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
, 
в
 о

б
щ

ем
 

к
о

л
и

ч
ес

тв
е 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 

Б
о

л
ь
ш

ер
еч

ен
ск

о
го

 

р
ай

о
н

а,
 к

о
то

р
ы

м
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

ы
 

ср
ед

ст
в
а 

у
к
аз

ан
н

ы
х
 

су
б
си

д
и

й
 н

а 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

и
е 

ц
ел

и
 

%
 

х
 

х х 100 0 100 0 0 



 

 

8 

8 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
4
 5

9
5

,9
6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
 3

5
3

,5
4
 

0
,0

0
 

9
 2

4
2

,4
2
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
 4

4
5

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
3
0

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

9
1
5

 0
0

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

Мероприятие 2.17  

Ремонт кровли 

мембранным 
покрытием 

муниципальных 

общеобразовательны
х организаций  

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

1
9
 4

5
9

 5
9
0

,2
6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
0
0

 0
0

0
,0

0
 

1
0
 1

5
9

 4
5
2

,5
7
 

8
 8

0
0

 1
3

7
,6

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

К
р
о

в
л
и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
го

 р
ай

о
н

а 

п
о

д
л
еж

ащ
и

е 
р

ем
о

н
ту

 

ш
к
о

л
а 

х
 

х
 

х
 

М
Б

О
У

 С
та

р
о

к
ар

ас
у

к
ск

ая
 С

О
Ш

 

М
Б

О
У

 К
р

ас
н

о
я
р
ск

ая
 С

О
Ш

; 
М

Б
О

У
 

Н
о

в
о

л
о
ги

н
о
в
ск

ая
 С

О
Ш

 

М
Б

О
У

 У
л
ен

к
у

л
ьс

к
ая

 С
О

Ш
, 
М

Б
О

У
 П

о
ч
ек

у
ев

ск
ая

 

С
О

Ш
  

М
Б

О
У

 Ш
и

п
и

ц
ы

н
са

я
 С

О
Ш

 

х
 

16.11 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
9
 4

5
9

 5
9
0

,2
6
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

5
0
0

 0
0

0
,0

0
 

1
0
 1

5
9

 4
5
2

,5
7
 

8
 8

0
0

 1
3

7
,6

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

  

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и

й
 

ц
ел

ев

о
го

 

х
ар

ак

те
р

а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

  

16.14 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
2

.2
0
. 

 Е
ж

ем
ес

я
ч
н

о
е 

д
ен

еж
н

о
е 

в
о

зн
аг

р
аж

д
ен

и
е 

за
 к

л
ас

сн
о

е 

р
у
к
о

в
о

д
ст

в
о
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

м
 

р
аб

о
тн

и
к
ам

 г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 и

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 о
б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

, 
р
еа

л
и

зу
ю

щ
и

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 

н
ач

ал
ь
н

о
го

 о
б
щ

ег
о

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 о
сн

о
в
н

о
го

 

о
б

щ
ег

о
 о

б
р

аз
о

в
ан

и
я
, 
о

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 с
р

ед
н

ег
о

 о
б
щ

ег
о

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 (

еж
ем

ес
я
ч
н

о
е 

д
ен

еж
н

о
е 

в
о

зн
аг

р
аж

д
ен

и
е 

за
 к

л
ас

сн
о

е 

р
у
к
о

в
о

д
ст

в
о
 п

ед
аг

о
ги

ч
ес

к
и

м
 

р
аб

о
тн

и
к
ам

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 О

м
ск

о
й

 

о
б

л
ас

ти
, 
р

еа
л
и

зу
ю

щ
и

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
е 

п
р
о

гр
ам

м
ы

 

н
ач

ал
ь
н

о
го

 о
б
щ

ег
о

, 
о

сн
о
в
н

о
го

 о
б
щ

ег
о

 

и
 с

р
ед

н
ег

о
 о

б
щ

ег
о

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
, 
в
 т

о
м

 

ч
и

сл
е 

ад
ап

ти
р

о
в
ан

н
ы

е 
о

сн
о

в
н

ы
е 

о
б

щ
ео

б
р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

6
7
 7

9
2

 0
4
9

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
0
 9

5
1

 5
8
9

,0
0
 

2
3
 4

2
0

 2
3
0

,0
0
 

2
3
 4

2
0

 2
3
0

,0
0
 

Д
о

л
я 

п
ед

аг
о
ги

ч
ес

к
и

х
 р

аб
о

тн
и

к
о

в
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
, 

п
о

л
у
ч

и
в
ш

и
х
 е

ж
ем

ес
яч

н
о

е 
д

ен
еж

н
о
е 

в
о

зн
аг

р
аж

д
ен

и
е 

за
 к

л
ас

сн
о

е 

р
у
к
о

в
о

д
ст

в
о
  

(и
з 

р
ас

ч
ет

а 
5

 т
ы

с.
 р

у
б
л
ей

 

в
 м

ес
я
ц

 с
 у

ч
ет

о
м

 с
тр

ах
о
в
ы

х
 в

зн
о

со
в
 в

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

е 
в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

ф
о

н
д

ы
, 
а 

та
к
ж

е 
р

ай
о

н
н

ы
х

 

к
о
эф

ф
и

ц
и

ен
то

в
 и

 п
р
о

ц
ен

тн
ы

х
 

н
ад

б
ав

о
к
),

 в
 о

б
щ

ей
 ч

и
сл

ен
н

о
с
ти

 

п
ед

аг
о

ги
ч

ес
к
и

х
 р

аб
о

тн
и

к
о
в
 т

ак
о

й
 

к
ат

ег
о

р
и

и
 

%
 

х
 

х х х х 100 100 100 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и

й
 

ц
ел

ев

о
го

 

х
ар

ак

те
р

а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

6
7
 7

9
2

 

0
4
9

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
0
 9

5
1

 

5
8
9

,0
0
 

2
3
 4

2
0

 

2
3
0

,0
0
 

2
3
 4

2
0

 

2
3
0

,0
0
 



 

 

9 

9 

17 

Основное 

мероприятие 3. 

Совершешенствован
ие системы работы с 

одаренными детьми 

и молодежью 

х
 

х
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 р
ас

х
о

д
ы

 

за
 с

ч
ет

: 

8
 9

2
3

 8
0

1
,5

8
 

4
0
6

 6
2

5
,4

0
 

1
 0

0
6

 5
7

3
,8

0
 

9
6
1

 3
1

9
,3

3
 

1
 3

7
0

 0
5

8
,4

0
 

1
 7

7
7

 2
5

3
,6

5
 

1
 7

0
0

 9
8

5
,5

0
 

1
 7

0
0

 9
8

5
,5

0
 

х
 

х
 

х
 

х х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

8
 9

2
3

 8
0

1
,5

8
 

4
0
6

 6
2

5
,4

0
 

1
 0

0
6

 5
7

3
,8

0
 

9
6
1

 3
1

9
,3

3
 

1
 3

7
0

 0
5

8
,4

0
 

1
 7

7
7

 2
5

3
,6

5
 

1
 7

0
0

 9
8

5
,5

0
 

1
 7

0
0

 9
8

5
,5

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и

й
 

ц
ел

ев

о
го

 

х
ар

ак

те
р

а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

18 

Мероприятие 3.1. 

Поощрение 
одаренных и 

талантливых 

обучающихся. 
Выплата районной 

стипендии 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

5
6
4

 7
4

9
,3

9
 

8
6
 9

8
0

,0
0
 

7
0
 0

0
0

,0
0
 

7
0
 0

0
0

,0
0
 

6
6
 0

0
0

,0
0
 

8
9
 7

6
9

,3
9
 

9
1
 0

0
0

,0
0
 

9
1
 0

0
0

,0
0
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 п

о
л
у
ч

и
в
ш

и
х

 

р
ай

о
н

н
у
ю

 с
ти

п
ен

д
и

ю
 

Ч
ел

о
в
ек

 

х
 

70 70 70 66 70 70 70 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

5
6
4

 7
4

9
,3

9
 

8
6
 9

8
0

,0
0
 

7
0
 0

0
0

,0
0
 

7
0
 0

0
0

,0
0
 

6
6
 0

0
0

,0
0
 

8
9
 7

6
9

,3
9
 

9
1
 0

0
0

,0
0
 

9
1
 0

0
0

,0
0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и

й
 

ц
ел

ев

о
го

 

х
ар

ак

те
р

а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

19 

Мероприятие 3.2. 

Организация и 

проведение  

районных, 

региональных, 

всероссийских 
мероприятий 

интеллектуальной, 

творческой, 
физкультурно - 

спортивной  

направленности с 
обучающимися 

образовательных 

учреждений 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

8
 3

5
9

 0
5

2
,1

9
 

3
1
9

 6
4

5
,4

0
 

9
3
6

 5
7

3
,8

0
 

8
9
1

 3
1

9
,3

3
 

1
 3

0
4

 0
5

8
,4

0
 

1
 6

8
7

 4
8

4
,2

6
 

1
 6

0
9

 9
8

5
,5

0
 

1
 6

0
9

 9
8

5
,5

0
 

х х х х х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

 

8
 3

5
9

 0
5

2
,1

9
 

3
1
9

 6
4

5
,4

0
 

9
3
6

 5
7

3
,8

0
 

8
9
1

 3
1

9
,3

3
 

1
 3

0
4

 0
5

8
,4

0
 

1
 6

8
7

 4
8

4
,2

6
 

1
 6

0
9

 9
8

5
,5

0
 

1
 6

0
9

 9
8

5
,5

0
 



 

 

10 

10 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

23 

Основное 

мероприятие 5. 

Организация летнего 

отдыха и 

оздоровления 
обучающихся 

Большереченского 

муниципального 
района Омской 

области 

х
 

х
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

8
 9

7
5

 7
7

0
,4

6
 

0
,0

0
 

1
 6

7
4

 3
3

3
,3

3
 

2
 4

5
4

 6
6

6
,9

2
 

2
 4

3
1

 6
5

6
,5

7
 

2
 4

1
5

 1
1

3
,6

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

х х х х х х х х х х 
1

. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
0
0

 0
6

9
,4

6
 

0
,0

0
 

1
6
 7

4
3

,3
3
 

2
4
 6

1
0

,9
2
 

2
4
 3

1
6

,5
7
 

3
4
 3

9
8

,6
4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 ц
ел

ев
о

го
 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

8
 8

7
5

 7
0

1
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 6

5
7

 5
9

0
,0

0
 

2
 4

3
0

 0
5

6
,0

0
 

2
 4

0
7

 3
4

0
,0

0
 

2
 3

8
0

 7
1

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

24 

Мероприятие 5.1. 

Организация и 
осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 
молодежью в 

каникулярное время 

.  

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

8
 9

7
5

 7
7

0
,4

6
 

0
,0

0
 

1
 6

7
4

 3
3

3
,3

3
 

2
 4

5
4

 6
6

6
,9

2
 

2
 4

3
1

 6
5

6
,5

7
 

2
 4

1
5

 1
1

3
,6

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 д
ет

ей
 О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 в

 в
о

зр
ас

те
 

о
т 

6
 д

о
 1

8
 л

ет
, 
п

р
о

ж
и

в
аю

щ
и

х
 н

а 
те

р
р
и

то
р

и
и

 

со
о

тв
ет

ст
в
у

ю
щ

ег
о
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
, 
н

ап
р
ав

л
ен

н
ы

х
 

в
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тд

ы
х

а 
д

ет
ей

 и
 и

х
 

о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
 з

а 
сч

ет
 с

р
ед

ст
в
 о

б
л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

в
 ф

о
р

м
е 

су
б

си
д

и
й

 

Чел

овек 
х х 900 966 1020 х х х 



 

 

11 

11 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
0
0

 0
6

9
,4

6
 

0
,0

0
 

1
6
 7

4
3

,3
3
 

2
4
 6

1
0

,9
2
 

2
4
 3

1
6

,5
7
 

3
4
 3

9
8

,6
4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 "
Д

о
л
я 

д
ет

ей
 О

м
ск

о
й

 о
б

л
ас

ти
 в

 

в
о

зр
ас

те
 о

т 
6
 д

о
 1

8
 л

ет
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 н

а 
о

тд
ы

х
 в

 

к
ан

и
к
у

л
яр

н
о

е 
в
р

ем
я
 в

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

 о
тд

ы
х

а 
д

ет
ей

 и
 и

х
 

о
зд

о
р

о
в
л
ен

и
я
, 
за

 с
ч

ет
 с

р
ед

ст
в
 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

в
 ф

о
р

м
е 

су
б
си

д
и

й
 м

ес
тн

ы
м

 б
ю

д
ж

ет
ам

, 
о

т 

о
б

щ
ей

 ч
и

сл
ен

н
о
ст

и
 д

ет
ей

 в
 

в
о

зр
ас

те
 о

т 
6

 д
о

 1
8
 л

ет
, 

п
р
о

ж
и

в
аю

щ
и

х
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
" % х 0 0,35 0,33 0,35 0,35 х х 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

8
 8

7
5

 7
0

1
,0

0
 

0
,0

0
 

1
 6

5
7

 5
9

0
,0

0
 

2
 4

3
0

 0
5

6
,0

0
 

2
 4

0
7

 3
4

0
,0

0
 

2
 3

8
0

 7
1

5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

25 

Основное 

мероприятие 6. 

Материально-
техническое и 

организационное 

обеспечение 
деятельности 

Комитета по 

образованиюБольше
реченского  

муниципального 

района Омской 
облаксти и МКУ 

"Центр финансово - 

экономическогои 
хозяйственного 

обеспечения 

учреждений  в сфере 
образования" 

х
 

х
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

4
6
0

 7
8

2
 6

2
4

,3
7
 

6
1
 1

3
2

 6
0
5

,7
3
 

6
6
 3

1
9

 6
8
2

,3
3
 

7
2
 5

6
1

 7
0
0

,0
3
 

8
2
 6

9
6

 8
5
7

,3
2
 

9
0
 2

3
4

 5
6
1

,7
2
 

4
9
 3

0
5

 0
9
5

,3
5
 

3
8
 5

3
2

 1
2
1

,8
9
 

х
 

х х х х х х х х х 

1. 
Налоговых и 

неналоговых 

доходов, 
поступлений 

нецелевого 

характера из 
муниципаль

ного 

бюджета 

3
0
7

 0
3

5
 5

4
7

,6
4

 

3
2
 2

7
7

 1
8
4

,6
5
 

3
6
 9

1
4

 2
4
1

,8
9
 

4
0
 5

4
7

 2
1
5

,5
5
 

5
0
 9

0
9

 8
9
6

,5
9
 

5
8
 5

4
9

 7
9
1

,7
2
 

4
9
 3

0
5

 0
9
5

,3
5
 

3
8
 5

3
2

 1
2
1

,8
9
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

1
5
3

 7
4

7
 0

7
6

,7
3
 

2
8
 8

5
5

 4
2
1

,0
8
 

2
9
 4

0
5

 4
4
0

,4
4
 

3
2
 0

1
4

 4
8
4

,4
8
 

3
1
 7

8
6

 9
6
0

,7
3
 

3
1
 6

8
4

 7
7
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

26 

Мероприятие 6.1. 

Исполнение функций 
органа местного 

самоуправления 

Большереченского 
района 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

3
1
 7

3
4

 4
9
9

,2
0
 

3
 9

2
3

 1
6

1
,4

5
 

3
 9

5
3

 0
5

9
,1

1
 

3
 6

8
6

 2
5

6
,8

5
 

4
 8

1
1

 7
9

3
,3

7
 

5
 3

1
8

 5
6

3
,7

2
 

5
 0

2
0

 8
3

2
,3

5
 

5
 0

2
0

 8
3

2
,3

5
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

о
б

сл
у

ж
и

в
ае

м
ы

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 
Е

д
и

н
и

ц
 

х 1
5
 

15 15 15 15 15 15 



 

 

12 

12 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

3
1
 7

3
4

 

4
9
9

,2
0
 

3
 9

2
3

 1
6

1
,4

5
 

3
 9

5
3

 0
5

9
,1

1
 

3
 6

8
6

 2
5

6
,8

5
 

4
 8

1
1

 7
9

3
,3

7
 

5
 3

1
8

 5
6

3
,7

2
 

5
 0

2
0

 8
3

2
,3

5
 

5
 0

2
0

 8
3

2
,3

5
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и

й
 

ц
ел

ев

о
го

 

х
ар

ак

те
р

а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

27 

Мероприятие 6.2.  
Осуществление 

функций Центра 

финансово - 

экономического и 

хозяйственного 

обеспечения 
учреждений в сфере 

образования 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

1
5
9

 4
2

7
 3

6
2

,9
8

 

1
6
 9

4
3

 2
1
5

,3
1

 

2
0
 9

9
2

 6
4
4

,4
9

 

2
3
 9

0
5

 8
7
3

,4
6

 

3
3
 0

6
9

 0
6
7

,1
8

 

2
6
 7

1
5

 4
4
2

,0
0

 

2
4
 2

8
7

 0
4
7

,0
0

 

1
3
 5

1
4

 0
7
3

,5
4

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
б

сл
у

ж
и

в
ае

м
ы

х
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р
га

н
и

за
ц

и
й

 

Е
д

и
н

и
ц

 

х 1
5
 

15 15 15 15 15 15 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

1
5
9

 4
2

7
 3

6
2

,9
8
 

1
6
 9

4
3

 2
1
5

,3
1
 

2
0
 9

9
2

 6
4
4

,4
9
 

2
3
 9

0
5

 8
7
3

,4
6
 

3
3
 0

6
9

 0
6
7

,1
8
 

2
6
 7

1
5

 4
4
2

,0
0
 

2
4
 2

8
7

 0
4
7

,0
0
 

1
3
 5

1
4

 0
7
3

,5
4
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

28 

Мероприятие 6.3. 
Обеспечение 

организации  

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 

организациях 
дополнительного 

образования, 

осуществления 
финансово – 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

2
6
7

 8
0

1
 4

1
2

,0
0
 

3
9
 7

9
9

 0
1
2

,0
0
 

4
0
 9

3
9

 1
7
8

,0
0
 

4
4
 4

9
1

 2
0
2

,0
0
 

4
4
 5

9
5

 0
3
2

,0
0
 

5
8
 1

1
4

 5
5
6

,0
0
 

1
9
 9

3
1

 2
1
6

,0
0
 

1
9
 9

3
1

 2
1
6

,0
0
 

х х х х х х х х х х 



 

 

13 

13 

экономического, 

хозяйственного, 

учебно – 
методического, 

информационно  - 

кадрового 
сопровождения 

муниципальных 

образовательных 
организаций 

1
. 

Н
ал

о
го

в

ы
х

 и
 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
е

н
и

й
 

н
ец

ел
ев

о

го
 

х
ар

ак
те

р
а 

 

1
1
5

 1
4

1
 

9
7
7

,0
0
 

1
1
 2

0
7

 

4
0
2

,0
0
 

1
1
 8

5
1

 

8
9
2

,0
0
 

1
2
 8

8
0

 

2
0
3

,0
0
 

1
2
 9

1
0

 

2
6
2

,0
0
 

2
6
 4

2
9

 

7
8
6

,0
0
 

1
9
 9

3
1

 

2
1
6

,0
0
 

1
9
 9

3
1

 

2
1
6

,0
0
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
5
2

 6
5

9
 4

3
5

,0
0
 

2
8
 5

9
1

 6
1
0

,0
0
 

2
9
 0

8
7

 2
8
6

,0
0
 

3
1
 6

1
0

 9
9
9

,0
0
 

3
1
 6

8
4

 7
7
0

,0
0
 

3
1
 6

8
4

 7
7
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

46.3 

О
с
н

о
в

н
о

е 
м

е
р

о
п

р
и

я
т
и

е 
1

2
. 
 Б

ес
п

л
ат

н
о
е 

го
р
яч

ее
 п

и
та

н
и

ео
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

, 
п

о
л
у
ч

аю
щ

и
х
 н

ач
ал

ьн
о
е 

о
б

щ
ее

 

о
б
р

аз
о
в
ан

и
е 

в 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ях

, 
в 

р
ам

ка
х
 г

о
су

д
ар

ст
ве

н
н

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
  

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 «
Р

аз
в
и

ти
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я»

, 
у
тв

ер
ж

д
ен

н
о
й

  

п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
ем

 П
р

ав
и

те
л
ь
ст

ва
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

  

о
т 

2
6

 д
ек

аб
р

я 
2

0
1

7
 г

о
д
а 

№
 1

6
4

2
 

б
ес

п
л
ат

н
о

го
 г

о
р

яч
ег

о
 п

и
та

н
и

я 
о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 
п

о
л
у
ч
аю

щ
и

х
 н

а
ч

ал
ьн

о
е 

о
б

щ
ее

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

е 
в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 

о
б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
, 
в 

р
ам

к
ах

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
  

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 «
Р

аз
в
и

ти
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я»

, 
у
тв

ер
ж

д
ен

н
о
й

  

п
о

ст
ан

о
в
л
ен

и
ем

 П
р

ав
и

те
л
ь
ст

ва
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

  

о
т 

2
6

 д
ек

аб
р

я 
2

0
1

7
 г

о
д
а 

№
 1

6
4

2
 

х
 х
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

9
1
 3

8
0

 6
6
6

,6
3
 

4
 7

1
4

 0
3

0
,0

0
 

1
0
 9

4
3

 3
4
9

,9
5
 

1
4
 8

0
4

 0
9
2

,6
3
 

1
4
 5

8
6

 9
2
6

,5
7
 

1
5
 5

9
8

 0
8
0

,0
0
 

1
5
 6

2
0

 2
3
9

,9
9
 

1
5
 1

1
3

 9
4
7

,4
9
 

х
 

х
 

х
 

х
 

х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

4
 8

9
3

 9
5

0
,8

6
 

2
3
5

 7
0

1
,5

0
 

5
4
7

 1
6

7
,5

0
 

7
4
0

 2
0

4
,6

3
 

7
2
9

 3
4

6
,3

3
 

7
7
9

 9
0

4
,0

0
 

9
3
0

 8
1

3
,4

5
 

9
3
0

 8
1

3
,4

5
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

8
6
 4

8
6

 7
1
5

,7
7
 

4
 4

7
8

 3
2

8
,5

0
 

1
0
 3

9
6

 1
8
2

,4
5
 

1
4
 0

6
3

 8
8
8

,0
0
 

1
3
 8

5
7

 5
8
0

,2
4
 

1
4
 8

1
8

 1
7
6

,0
0
 

1
4
 6

8
9

 4
2
6

,5
4
 

1
4
 1

8
3

 1
3
4

,0
4
 

46.4.1 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е 
1
2
.2

. 

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
 б

ес
п

л
ат

н
о
го

 

го
р

я
ч
ег

о
 п

и
та

н
и

я
 

о
б

у
ч
аю

щ
и

х
ся

, 

п
о

л
у

ч
аю

щ
и

х
 н

ач
ал

ь
н

о
е 

о
б

щ
ее

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

в
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 и

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х
 

(о
р

га
н

и
за

ц
и

я
 б

ес
п

л
ат

н
о
го

 

го
р

я
ч
ег

о
 о

б
у
ч

аю
щ

и
х
ся

, 

п
о

л
у

ч
аю

щ
и

х
 н

ач
ал

ь
н

о
е 

о
б

щ
ее

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х
 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ьн

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х
) 

2
0
2
0
 

2
0
2
6
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
ю

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 

Б
о

л
ь
ш

ер
еч

ен
ск

о
го

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 р
ас

х
о

д
ы

 

за
 с

ч
ет

: 

4
6
 3

3
2

 2
6
7

,4
8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
5
 5

9
8

 0
8
0

,0
0
 

1
5
 6

2
0

 2
3
9

,9
9
 

1
5
 1

1
3

 9
4
7

,4
9
 

Д
о

л
я 

о
б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

, 

п
о

л
у
ч

аю
щ

и
х

 

н
ач

ал
ь
н

о
е 

о
б
щ

ее
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

в
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 и

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

, 

п
о

л
у
ч

аю
щ

и
х

 

б
ес

п
л
ат

н
о
е 

го
р

яч
ее

 

п
и

та
н

и
е,

 к
 о

б
щ

ем
у

 

к
о

л
и

ч
ес

тв
у

 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

, 

п
о

л
у
ч

аю
щ

и
х

 

н
ач

ал
ь
н

о
е 

о
б
щ

ее
 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

 

про

цент 
х х х х х 100 100 100 



 

 

14 

14 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

2
 6

4
1

 5
3

0
,9

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

7
7
9

 9
0

4
,0

0
 

9
3
0

 8
1

3
,4

5
 

9
3
0

 8
1

3
,4

5
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

ц
ел

ев
о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

4
3
 6

9
0

 7
3
6

,5
8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
4
 8

1
8

 1
7
6

,0
0
 

1
4
 6

8
9

 4
2
6

,5
4
 

1
4
 1

8
3

 1
3
4

,0
4
 

46.9 

О
сн

о
в

н
о
е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 
1
5
. 
П

р
ед

о
ст

а
в

л
ен

и
е 

д
о
п

о
л

н
и

т
ел

ь
н

ы
х
 м

ер
 с

о
ц

и
а
л

ь
н

о
й

 п
о
д
д
ер

ж
к

и
 ч

л
ен

а
м

 

се
м

ей
 г

р
а
ж

д
а
н

, 
п

о
ст

о
я

н
н

о
 п

р
о
ж

и
в

а
ю

щ
и

х
 н

а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
и

 

О
м

ск
о
й

 о
б
л

а
ст

и
, 

п
р

и
зв

а
н

н
ы

х
 в

о
ен

н
ы

м
и

 к
о
м

и
сс

а
р

и
а
т
а
м

и
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

ы
х
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
й

 О
м

ск
о
й

 о
б
л

а
ст

и
 н

а
 в

о
ен

н
у
ю

 

сл
у
ж

б
у
 п

о
 м

о
б
и

л
и

за
ц

и
и

 в
 с

о
о
т
в

ет
ст

в
и

и
 с

 У
к

а
зо

м
 

П
р

ез
и

д
ен

т
а
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
а
ц

и
и

 о
т
 2

1
 с

ен
т
я

б
р

я
 2

0
2
2
 

г
о
д
а
 №

 6
4
7
 "

О
б
 о

б
ъ

я
в

л
ен

и
и

 ч
а
ст

и
ч

н
о
й

 м
о
б
и

л
и

за
ц

и
и

 в
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
а
ц

и
и

"
. 

х
 

х
 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 

н
и

х
 р

ас
х

о
д

ы
 

за
 с

ч
ет

: 

7
3
2

 4
1

2
,7

9
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
8
8

 7
2

7
,2

8
 

4
3
 1

7
2

,7
3
 

2
0
0

 5
1

2
,7

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

х
 

х х х х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

5
 3

1
9

,0
1
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
 8

8
7

,2
8
 

4
3
1

,7
3
 

2
 0

0
5

,1
3
 

0
,0

0
 

0,00 

2
. 

П
о

ст
у
п

л
ен

и

й
 ц

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

5
2
6

 5
8

1
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

4
8
3

 8
4

0
,0

0
 

4
2
 7

4
1

,0
0
 

1
9
8

 5
0

7
,6

5
 

0
,0

0
 

0,00 

46.10.
1 

Мероприятие 15.2.   
Предоставление 

дополнительных мер 

социальной 
поддержки членам 

семей участников 

специальной военной 
операции  

2020 2026 

К
о

м
и

те
т 

п
о

 о
б
р

аз
о
в
ан

и
ю

  

В
се

го
, 
и

з 

н
и

х
 р

ас
х

о
д

ы
 

за
 с

ч
ет

: 

2
0
0

 5
1

2
,7

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
0
0

 5
1

2
,7

8
 

0
,0

0
 

0,00 

“Д
о

ст
и

гн
у

та
 д

о
л
я 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

, 
я
в
л
яю

щ
и

х
ся

 

ч
л
ен

ам
и

 с
ем

ей
 у

ч
ас

тн
и

к
о
в
 

сп
ец

и
ал

ь
н

о
й

 в
о
ен

н
о

й
 

о
п

ер
ац

и
и

, 
к
о

то
р

ы
е 

п
р

ед
у
см

о
тр

ен
ы

 У
к
аз

о
м

 

Г
у

б
ер

н
ат

о
р
а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 

о
т 

3
 а

в
гу

ст
а 

2
0
2
3

 г
о

д
а 

N
 1

8
1

 

"О
б

 у
ст

ан
о
в
л
ен

и
и

 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 м
ер

 

п
о

д
д
ер

ж
к
и

 и
 п

о
м

о
щ

и
 д

л
я
 

у
ч
ас

тн
и

к
о

в
 с

п
ец

и
ал

ь
н

о
й

 

в
о
ен

н
о

й
 о

п
ер

ац
и

и
 и

 ч
л
ен

о
в
 

и
х

 с
ем

ей
 н

а 
те

р
р

и
то

р
и

и
 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
",

 

о
б

ес
п

еч
ен

н
ы

х
 

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
м

и
 м

ер
ам

и
 

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 п
о

д
д
ер

ж
к
и

 

ч
л
ен

ам
 с

ем
ей

 т
ак

и
х

 г
р

аж
д
ан

, 

к
 о

б
щ

ем
у
 к

о
л
и

ч
ес

тв
у
 

о
б

у
ч

аю
щ

и
х
ся

 в
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
х

 

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

 

о
р
га

н
и

за
ц

и
ях

, 
я
в
л
яю

щ
и

х
ся

 

ч
л
ен

ам
и

 с
ем

ей
 у

к
аз

ан
н

ы
х

 

гр
аж

д
ан

”.
 

% х х х х х 100 х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь

н
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

2
 0

0
5

,1
3
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

2
 0

0
5

,1
3
 

0
,0

0
 

0,00 



 

 

15 

15 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 ц
ел

ев
о

го
 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

1
9
8

 5
0

7
,6

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
9
8

 5
0

7
,6

5
 

0
,0

0
 

0,00 

47 
Итого по подпрограмме 1 муниципальной 

программы 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 

р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

3
 9

2
5

 5
8

5
 4

3
2

,5
0
 

4
6
0

 9
6

2
 2

8
7

,9
2
 

4
9
9

 6
6

9
 4

5
8

,2
2
 

5
6
3

 4
1

4
 8

8
7

,8
2
 

6
4
6

 3
6

2
 5

3
2

,2
6
 

7
0
1

 8
8

4
 0

6
5

,4
1
 

5
3
5

 6
7

1
 5

8
4

,1
0
 

5
1
7

 6
2

0
 6

1
6

,7
7
 

х х х х х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 н
ен

ал
о

го
в
ы

х
 

д
о

х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 н
ец

ел
ев

о
го

 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

9
9
2

 8
9

1
 0

9
4

,2
3
 

1
1
2

 3
8

4
 2

1
0

,6
1
 

1
1
7

 8
2

0
 2

9
9

,0
4
 

1
2
8

 5
4

7
 3

0
1

,1
5
 

1
7
8

 9
4

9
 6

7
3

,9
0
 

1
9
1

 0
7

2
 3

6
7

,3
1
 

1
4
1

 2
3

9
 2

4
5

,1
1
 

1
2
2

 8
7

7
 9

9
7

,1
1
 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 ц
ел

ев
о

го
 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

2
 9

3
2

 6
9

4
 3

3
8

,2
7
 

3
4
8

 5
7

8
 0

7
7

,3
1
 

3
8
1

 8
4

9
 1

5
9

,1
8
 

4
3
4

 8
6

7
 5

8
6

,6
7
 

4
6
7

 4
1

2
 8

5
8

,3
6
 

5
1
0

 8
1

1
 6

9
8

,1
0
 

3
9
4

 4
3

2
 3

3
8

,9
9
 

3
9
4

 7
4

2
 6

1
9

,6
6
 



 

 

16 

16 

134 

Всего по муниципальной программе 

"Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района 

Омской области" 

В
се

го
, 
и

з 
н

и
х

 р
ас

х
о

д
ы

 з
а 

сч
ет

: 

4
 8

0
0

 4
9

2
 2

4
0

,2
2
 

5
6
1

 0
9

4
 5

5
1

,6
4

 

6
0
2

 0
9

8
 7

3
4

,9
6

 

6
8
3

 1
6

5
 3

0
6

,5
5

 

7
9
0

 3
0

5
 3

7
9

,4
7

 

8
4
3

 4
9

3
 0

1
1

,9
7

 

6
7
4

 2
0

5
 1

6
9

,6
6

 

6
4
6

 1
3

0
 0

8
5

,9
7

 

х х х х х х х х х х 

1
. 

Н
ал

о
го

в
ы

х
 и

 

н
ен

ал
о
го

в
ы

х
 д

о
х
о

д
о

в
, 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 

н
ец

ел
ев

о
го

 х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

1
 6

8
5

 8
2

0
 8

0
0

,6
3

 

1
8
6

 1
8

2
 0

4
0

,6
5
 

1
9
2

 4
1

1
 4

6
1

,5
8

 

2
0
8

 0
4

1
 1

2
2

,4
2

 

2
7
7

 5
2

5
 8

5
1

,0
4

 

2
9
1

 2
7

0
 0

2
7

,9
6

 

2
7
9

 3
8

7
 8

3
0

,6
7

 

2
5
1

 0
0

2
 4

6
6

,3
1

 

2
. 

П
о

ст
у

п
л
ен

и
й

 ц
ел

ев
о

го
 

х
ар

ак
те

р
а 

и
з 

о
б

л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

3
 1

1
4

 6
7

1
 4

3
9

,5
9

 

3
7
4

 9
1

2
 5

1
0

,9
9

 

4
0
9

 6
8

7
 2

7
3

,3
8

 

4
7
5

 1
2

4
 1

8
4

,1
3

 

5
1
2

 7
7

9
 5

2
8

,4
3

 

5
5
2

 2
2

2
 9

8
4

,0
1

 

3
9
4

 8
1

7
 3

3
8

,9
9

 

3
9
5

 1
2

7
 6

1
9

,6
6
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

17 

17 

 
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
19.08.2024                                                                       № 275 

 

Об утверждении проекта межевания территории 

 по перераспределению земель и земельного участка в границах: «Омская 

область, Большереченский район, р.п. Большеречье,  ул. Новая»  

 

На основании заявления Гавриловой Натальи Анатольевны,                                

в соответствии с п.1 ст. 45, ст. 46 Градостроительного кодекса РФ, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета Большереченского муниципального 

района Омской области                      от 21 декабря 2023 года № 298 «Об 

утверждении соглашения № 582 от                        7 декабря 2023 года о 

передаче части своих полномочий, заключенное между Администрацией 

Большереченского городского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области и Администрацией 

Большереченского муниципального района Омской области», с учетом 

заключения по результатам общественных обсуждений от 16 августа 

2024 года, руководствуясь Уставом  Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Большереченского 

муниципального района Омской области                                          п о с т 

а н о в л я е т: 

                1.   Утвердить проект межевания территории   по  перераспределению 

земель и земельного участка в границах: «Омская область, Большереченский 

район, р.п. Большеречье, ул. Новая». 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального района Омской области» и 

разместить на официальном сайте Большереченского муниципального 

района Омской области. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя Главы муниципального района, 

начальника управления архитектуры, строительства и ЖКХ 

Администрации Большереченского муниципального района Омской 

области С.А. Носковца. 

 

 

Глава муниципального района                                В.И. Майстепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.08.2024                                                                       № 276 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
24.07.2020 года № 185 «О создании муниципальной комиссии по 
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества 

в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на 
территории Большереченского муниципального района Омской 

области» 
 

Руководствуясь, Уставом Большереченского 
муниципального района Омской области, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области,  
п о с т а н о в л я е т: 

 1. Одиннадцатую строку  приложения № 1 к 
постановлению Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области, от 24.07.2020 года № 
185 «О создании муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на 
территории Большереченского муниципального района Омской 
области»  изложить в следующей редакции:  

 

Рачапов   
Алик Мухтарович 

Социальный координатор 
филиала Государственного Фонда 
поддержки участников 
Специальной Военной Операции 
«Защитники Отечества» (по 
согласованию). 

 
 
2. Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района 
в сети Интернет. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы муниципального 
района, начальника управления архитектуры, строительства и 
ЖКХ Администрации Большереченского муниципального 
района С.А. Носковца. 

 
 
Глава муниципального района                         В.И. Майстепанов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 

18 

 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.08.2024                                                                       № 277 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
14.04.2022 года № 105 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона от  
30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

 

В целях выявления правообладателей ранее учтенных объектов 
недвижимости, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Федеральным законом РФ от 30.12.2020г. № 518-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Уставом Большереченского 
муниципального района Омской области, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области, п о 
с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
14.04.2022 года № 105 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» (далее – Постановление) следующие изменения:  

1.1. Пункт 4. Постановления изложить в следующей редакции 

«4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на председателя Комитета по управлению имуществом администрации 

Большереченского муниципального района Омской области А. В. 

Пшеченко.»; 

1.2. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее Постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Большереченского муниципального района» разместить на 

официальном сайте Большереченского муниципального района в сети 
Интернете. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 
момента обнародования.  
 
 
 Глава муниципального района                      В.И. Майстепанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение к постановлению 
Администрации Большереченского  

муниципального района Омской области  
 

от  19.08.2024  277 
   «Приложение №1 к постановлению  

№ 105 от 14.04.2022 «О мерах по  
реализации отдельных положений Федерального закона 

от 30 декабря 2020 года№ 518-ФЗ  
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты  

Российской Федерации» 
 

Состав межведомственной комиссии по вопросам выявления 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на 

территории Большереченского муниципального района Омской 
области 

 

  

Пшеченко Анастасия 
Викторовна 

Председатель Комитета по 
управлению имуществом 

администрации Большереченского 

муниципального района, 
председатель Межведомственной 

комиссии. 

Рыбалочкина Любовь 

Вячеславовна 
Заместитель Главы 
муниципального района, 
начальник управления 
правового обеспечения 
Администрации 
Большереченского 
муниципального района Омской 
области, заместитель 
председателя 
межведомственной комиссии; 

Семенова Ирина 
Михайловна 

Главный специалист Комитета по 
управлению имуществом 

администрации Большереченского 

муниципального района Омской 
области, секретарь 

межведомственной комиссии. 

Члены Комиссии:  

  

Гренц Елена 

Александровна 

Начальник межмуниципального 
Любинского отдела управления 

Росреестра по Омской области (по 

согласованию); 

Полянская Людмила 

Афанасьевна 

Старший архивариус БУ «Омский 
центр КО и ТД "Омский центр 

кадастровой оценки и технической 

инвентаризации" (по согласованию); 

Невротова Наталья 

Алексеевна 

Документовед отделения по вопросам 
миграции ОМВД России по 

Большереченскому району (по 
согласованию); 

 

 

Коротков Сергей 
Борисович 

 

 

Глава Евгащинского сельского 
поселения Большереченского 

муниципального района (по 

согласованию) 

Хиленко Андрей 
Викторович 

Глава Ингалинского сельского 
поселения Большереченского 

муниципального района (по 

согласованию) 

Мегельбей Анастасия 

Вениаминовна 

Глава Красноярского сельского 

поселения Большереченского 

муниципального района (по 
согласованию) 

Тимченко Петр 

Михайлович 

Глава Курносовского сельского 

поселения Большереченского 

муниципального района (по 
согласованию) 

Арндт Денис 

Владимирович 

Глава Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского муниципального 
района (по согласованию) 

Арсентьев Анатолий И.о.Главы Новологиновского 



 

 

19 

19 

Николаевич сельского поселения 
Большереченского муниципального 

района (по согласованию) 

Сафонов Иван 

Николаевич 

Глава Почекуевского сельского 

поселения Большереченского 
муниципального района (по 

согласованию) 

Мавлютова Надежда 

Ивановна 

Глава Старокарасукского сельского 

поселения Большереченского 
муниципального района (по 

согласованию) 

Петров Юрий 
Васильевич 

Глава Такмыкского сельского 
поселения Большереченского 

муниципального района (по 

согласованию) 

Алатыпов Алик 
Наилович 

Глава Уленкульского сельского 
поселения Большереченского 

муниципального района (по 

согласованию) 

Гуров Андрей 
Викторович 

Глава Чебаклинского сельского 
поселения Большереченского 

муниципального района (по 

согласованию) 

Пилипенко Андрей 

Александрович 

Глава Шипицынского сельского 

поселения Большереченского 

муниципального района (по 
согласованию) 

 

 
                                            

 

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21.08.2024                                                                            № 278 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 29.07.2024 № 251  

«О межведомственной комиссии по обследованию 
места массового пребывания людей на территории 

Большереченского муниципального района Омской области»  
 

 
Руководствуясь ст. 35 Устава Большереченского 

муниципального района Омской области, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области п о 
с т а н о в л я е т:  

1. В Приложение № 2 «Состав межведомственной 
комиссии по обследованию места массового пребывания людей 
на территории Большереченского муниципального района 
Омской области» к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 
29.07.2024 г. № 251 «О межведомственной комиссии по 
обследованию места массового пребывания людей на 
территории Большереченского муниципального района Омской 
области» внести следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава комиссии Джуматаева Жаната 
Исабековича. 

1.2. Ввести в состав комиссии начальника 
Большереченского ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Омской области», младшего лейтенанта Полянского Сергея 
Сергеевича. 

 
 
 

 
 
 
2. Обнародовать настоящее постановление в газете 

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской области» и 
разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу 
со дня его принятия. 
 
 
Глава муниципального района                        В.И. Майстепанов 

 

 
                                            

 

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21.08.2024                                                                            № 279 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид  
использования земельного участка  

 
На основании обращения Комитета по управлению 

имуществом администрации Большереченского 
муниципального района от 18.07.2024 года, Правил 
землепользования и застройки Красноярского сельского 
поселения, утвержденных постановлением Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 
24 ноября 2022 года № 302, решения Совета Большереченского 
муниципального района от 23 мая 2018 года № 222 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории 
Большереченского муниципального района Омской области», 
Администрация Большереченского муниципального района 
Омской области,   п о с т а н о в л я е т: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования  земельного участка с кадастровым номером 
55:02:040101:1606, площадью        185,0 кв. м, местоположение: 
Омская область, Большереченский район, Красноярское 
сельское поселение, с. Красный Яр,  земельный участок 
расположен в территориальной зоне – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами и домами блокированной 
застройки (Ж),  испрашиваемый вид разрешенного 
использования – связь. 
2. Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской области» и 
разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области. 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы муниципального 
района, начальника управления архитектуры, строительства и 
ЖКХ Администрации Большереченского муниципального 
района Омской области С.А. Носковца. 

 

 
Глава муниципального района                       В.И. Майстепанов 
 
 
 
 

        № 40   от 23 .08.2024 года 
Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления 

Большереченского муниципального 
района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  
муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  

646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    

 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      



 

 

20 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

21 

21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

22 

22 

 


